
 

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1300 

www.albertina.mg.gov.br 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 
 
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 17/08/2022 
OBJETO: Prestação de serviços de cursos de capacitação para servidores da Unidade 
Básica de Saúde Mercedes Martins Simionatto. 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 32/2022 
 
 
                A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 
constituída pela Portaria nº.6049  , nos termos do disposto no art. 75, II da Lei nº 14.133 de 1º de 
abril de 2021, resolve: 
 
                DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso II do art. 75 da Lei nº. 
14.133/2021 e suas alterações posteriores, a favor da LEONARDO ARTEN DELLALIBERA – 
CNPJ: 28.482.653/0001-73, situada na R FLORIANO PEIXOTO, 260 - CENTRO - ESPIRITO 
SANTO DO PINHAL - SP com o valor total de R$ 5.947,00 (cinco mil, novecentos e quarenta e 
sete reais), RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA – CNPJ: 21.850.910/0001-33, situada na 
AV AMAZONAS, 311 - SALA  703 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG com o valor total 
de R$ 5.860,00 (cinco mil e oitocentos e sessenta reais), tendo presente o constante dos autos. 
Ressalte-se que o preço praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende 
ao interesse público. 
               

Submetemos o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e devida 
publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 
de maio de 2013. 
 

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 19 de agosto de 2022. 
 
 

Joelma Aparecida dos Santos 
Comissão de Contratação 

 
 

Andressa Opúsculo Tenório 
Comissão de Contratação 

 
 

Jose Eduardo Lucatelli de Luca 
Comissão de Contratação 

 

 


